Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф . (351) 280-41-14
сайт: www.sskural.ru, e-mail: info@sskural.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

09.09.2022 Г. N2 04/0085-2022

Присутствовали:

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления ССК УрСиб;

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3» ;

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета, президент ЧМСС, эксперт ССК УрСиб;

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Слепов М.В., заместитель начальника отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб;

Слушали: сообщение · секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных

нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,
с б действующих в ССК Ур1 и в отношении следующих организаций:

N2 Наименование ИНН
п/п организации

1 000 "АЙСБЕРГ" 4502014734
2 000 ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АСТАТ" 7451360425
3 000 "ГАЛИОТ" 7452150580
4 000 "ДАЛАД" 7430024687
5 000 "ДОРОЖНИК'' 4501119847
6 000 "Достоинство" 4501157017
7 000 "ЗЕВС-М" 7445045545
8 000 "ЗлатЛесПром" 7404048794
9 Индивидуальный предприниматель Иванов Анатолий Васильевич 741200398057
10 000 "УК ИНЖИНИРИНГ" 7453281289
11 000 "КОНСТРУКТИВ" 7452100564
12 000 "КОНТ АКТ+" 7418021665
13 000 "МАГИСТРАЛЬ-УРАЛ" 7451213170
14 000 "МЕТАЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" 7456041704
15 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" 7447243126
16 000 "ОЗЕРСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГОУСТАНОВОК" 7422036304
17 000 "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602
18 000 "ОМЕГА174" 7415103366
19 000 "ПЕРВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ" 7457005709
20 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПЕРСПЕКТИВА" 7460005177
21 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350
22 000 "ПРОМЭНЕРГОСТРОЙ" 7459004186
23 000 "РЕГИОН" 7459010888
24 000 "РУСУРАЛСТРОЙ" 7453274475
25 000 "Свар_щик Групп" 7453288936
26 000 "СЕРВИСНАЯ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ" 7449108154
27 000 "Специальные высотные работы" 7444059721
28 Акционерное общество "Стальмонтаж" 4501083358
29 000 "Тепловодомонтаж" 4501134147
30 000 "УРАЛМОНТАЖСЕРВИС" 7415102958
31 000 "ФОРЭСТ-МАГ" 7445031327
32 000 "ХОРС" 4501181080
33 000 "ЦЕНТР ПОЖАРНОЙ ЗА_ЩИТЫ" 7424001321
34 000 "ЧЕЛЯБИНСКАЯ ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451243464
35 000 ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ЭКОТРАНС" 7449043066
36 000 ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭКСПЕРТ" 7451383084
37 000 "ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ" 7448227198
38 000 "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7451379507

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы.

Решили:
- 1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в
установленный срок следующим организациям:

N!! Наименование организации Рекомендации Срок устранения
п/п (при наличии) выявленных

нарушений

1 000 "АЙСБЕРГ" устранить замечания в 28 октября 2022 г.

установленный срок

2 000 "ГАЛИОТ" устранить замечания в 28 октября 2022 г.
установленный срок

3 000 "ДАЛАД" устранить замечания в 30 сентября 2022 г.

установленный срок

4 000 "ДОРОЖНИК" устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
установленный срок

5 000 "Достоинство" устранить замечания в 28 октября 2022 г.
установленный срок

6 000 "ЗЕВС-М" устранить замечания в 28 октября 2022 г.

установленный срок

7 000 "УК ИНЖИНИРИНГ" устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
установленный срок

8 000 устранить замечания в 28 октября 2022 г.
"МЕТ АЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" установленный срок

9 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" устранить замечания в 28 октября 2022 г .
установленный срок

10 000 "ОЗЕРСКИЙ ЗАВОД устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
ЭНЕРГОУСТАНОВОК" установленный срок

11 000 "ОКНА ПРАКТИКА" устранить замечания в 28 октября 2022 г.
установленный срок

12 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
"ПЕРСПЕКТИВА" установленный срок

13 000 "ПРОМЕТЕЙ" устранить замечания в 28 октября 2022 г.
установленный срок

14 000 "СЕРВИСНАЯ устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ установленный срок

КОМПАНИЯ"

15 000 "Специальные высотные работы" устранить замечания в 30 сентября 2022 г.
установленный срок

16 Акционерное общество "Стальмонтаж" устранить замечания в 30 сентября 2022 г.

- установленный срок

17 000 "Тепловодомонтаж" устранить замечания в 28 октября 2022 г.
установленный срок

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия» ,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,

б реконструкцию, капитальныи ремонт о ъектов капитального строительства следующеи организации:

N!! Наименование организации ИНН
n/n
1 000 ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АСТАТ" 7451360425
2 000 "ЗлатЛесПром" 7404048794
3 ИП Иванов Анатолий Васильевич 741200398057
4 000 "КОНСТРУКТИВ" 7452100564
5 000 "КОНТАКТ+" 7418021665
6 000 "МАГИСТРАЛЬ-УРАЛ" 7451213170
7 000 "ОМЕГА174" 7415103366
8 000 "ПЕРВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ" 7457005709
9 000 "РЕГИОН" ' 7459010888
10 000 "РУСУРАЛСТРОЙ" 7453274475
11 000 "Сварщик Групп" 7453288936

12 000 "УРАЛМОНТАЖСЕРВИС" 7415102958
13 000 "ФОРЭСТ-МАГ" 7445031327
14 000 "ХОРС" 4501181080
15 000 "ЦЕНТР ПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ" 7424001321

16 000 "ЧЕЛЯБИНСКАЯ ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451243464
17 000 ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ЭКОТРАНС" 7449043066
18 000 ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭКСПЕРТ" 7451383084
19 000 "ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ" 7448227198
20 000 "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7451379507

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации

следующих организации:

N2 Наименование организации ИНН

п/п

1 000 "ПРОМЭНЕРГОСТРОЙ" 7459004186

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.
5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 30.09.2022 года.
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 12.09.2022 года разместить на
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям.

Проголосовали: «ЗА» единогласно.
7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

П редседатель

Дисциплинарного комитета

Секретарь

Дисциплинарного комитета

Н.И. Янов

И . В. Дмитрук